1

UỶ BAN NHÂN DÂN

PHƯỜNG TRẦN PHÚ

Số:  192 /UBND-ĐC
Thông báo các hộ gia đình, cá nhân thuộc diện

bị Nhà nước thu hồi đất khi thực hiện dự án

nâng cấp Quốc lộ 34 (nay là đường Lý Thường

Kiệt) thực hiện các thủ tục chỉnh lý biến động

giấy chứng nhận QSDĐ theo quy định (lần 2)

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

     Phường Trần Phú, ngày 07 tháng  9  năm 2023

Kính gửi: Tổ trưởng tổ dân phố số 15

Căn cứ Kế hoạch số 07/KH-TNMT/CNVPDKĐĐ ngày 30/8/2023 của

Phòng Tài nguyên môi trường thành phố Hà Giang và Chi nhánh Văn phòng đăng

ký đất đai thành phố Hà Giang triển khai thực hiện chỉnh lý hồ sơ địa chính, chỉnh

lý giấy chứng nhận quyền sử dụng đất của các tổ chức, hộ gia đình, cá nhân tại

khu vực bám hai bên đường Lý Thường Kiệt (đoạn từ ngã 3 giao với đường Lý

Tự Trọng đến phố Phạm Hồng Cao) thuộc tổ 15, phường Trần Phú và tổ 1, tổ 2,

phường Ngọc Hà để giải quyết một số vướng mắc, tồn tại sau khi Nhà nước thu

hồi đất, bồi thường, GPMB dự án: Nâng cấp quốc lộ 34 trước đây.

Ngày 20/7/2023, UBND phường Trần Phú đã ban hành công văn số

143/UBND-ĐC Thông báo các hộ gia đình, cá nhân thuộc diện bị thu hồi đất khi

thực hiện dự án nâng cấp cải tạo quốc lộ 34 (nay là đường Lý Thường Kiệt) thực

hiện các thủ tục chỉnh lý biến động giấy chứng nhận QSDĐ.

Bằng văn bản này, Ủy ban nhân dân phường Trần Phú đề nghị tổ trưởng tổ

15 tiếp tục thông báo đến các hộ gia đình, cá nhân có đất bị Nhà nước thu hồi khi

thực hiện dự án nâng cấp cải tạo Quốc lộ 34 (nay là đường Lý Thường Kiệt) thuộc

tổ 15, phường Trần Phú một số nội dung sau:

1. Đối với các hộ gia đình, cá nhân bị Nhà nước thu hồi, đã nhận tiền bồi

thường, đề nghị mang theo Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất đến Chi nhánh

Văn phòng đăng ký đất đai thành phố Hà Giang để thực hiện chỉnh lý biến

động phần diện tích đã thu hồi theo quy định.

2. Đối với các hộ gia đình, cá nhân thuộc diện thu hồi nhưng chưa được

Nhà nước bồi thường, đề nghị mang theo Giấy chứng nhận Quyền sử dụng đất

hoặc các giấy tờ pháp lý có liên quan đến việc sử dụng đất đến Hội đồng bồi

thường hỗ trợ tái định cư thành phố để được xem xét giải quyết theo quy định.

Thời gian thực hiện xong trước ngày 20/9/2023

Nhận được công văn này, đề nghị tổ trưởng tổ 15 khẩn trương triển khai

thực hiện, kịp thời báo cáo các khó khăn, vướng mắc để được xem xét giải

quyết./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Tài nguyên và môi trường TP;

- Chi nhánh văn phòng ĐKĐĐ thành phố;

- Hội đồng BT, HT, TĐC thành phố;

- Phòng Quản lý đô thị TP;

- TTr Đảng ủy, HĐND phường;

- CT, các PCT UBND phường;

- Lưu: VP, ĐC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Tạ Quang Hạnh

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-08T16:10:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	Tạ Quang Hạnh<tqhanh.ptranphu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-11T08:27:37+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HÀ GIANG
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG TRẦN PHÚ<ptranphu@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!